
datainfo Software, který s vámi řídí vodné a stočné

Licenční smlouva na software DATAINFO, smlouva o 
poskytování Licenční služby a smlouva o dílo na implementaci a

převod dat č. 298

1. Smluvní strany 

DATAINFO, spol. s.r.o.
Zastupuje Ing. Jaroslav Pitřinec -  jednatel
Sídlo firmy 17. listopadu 272, 549 41 Červený Kostelec
Zapsal do OR Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, vložka 267
IČ 15046265 DIČ CZ15046265
Bankovní spojení Fio Banka číslo účtu: 2600052209/2010
dále jen „Poskytovatel"
a

Město Nejdek
Zastupuje Ludmila Vocelková, starostka
Sídlo firmy náměstí Karla IV. 239, 36221 Nejdek
IČ 00254801 DIČ CZ00254801
dále jen „Nabyvatel"

níže psaného dne, měsíce a roku sjednaly tuto smlouvu:

Poskytovatel tímto prohlašuje, že je oprávněn vykonávat autorská práva k níže specifikovanému software, má 
právo tento software užít a udělit Nabyvateli oprávnění k výkonu práva tento software užít v souladu 
s podmínkami této smlouvy, jakož i poskytnout Nabyvateli veškeré služby níže uvedené v této smlouvě.

2. Předmět smlouvy
1. Předmětem smlouvy je poskytnutí Licence dle článku 3., smlouva o dílo dle článku 4. a poskytování 

Licenční služby dle článku 5. této smlouvy.

3. Poskytnutí licence k software Datainfo
1. Poskytovatel touto Smlouvou poskytuje Nabyvateli nevýlučné oprávnění k výkonu práva užít software 

DATAINFO specifikovaný níže v této smlouvě (dále jen „licence") za odměnu a podmínek dále v této 
smlouvě stanovených. Právem užít se ve smyslu této smlouvy rozumí právo nerušeného užívání software 
DATAINFO pro vlastní potřebu v souladu s omezeními stanovenými zákonem, touto smlouvou a licenčními 
podmínkami po celou dobu autorské ochrany díla. Poskytovatel se touto smlouvou dále zavazuje 
poskytovat Nabyvateli služby dle článku 5. této smlouvy.

2. V souvislosti s tím je Nabyvatel oprávněn pořizovat kopie tohoto díla v zájmu ochrany pro vlastní archivní 
účely a k nahrazení oprávněně získaného informačního systému Datainfo, který byl ztracen, zničen nebo 
jinak znehodnocen.

Datainfo s.r.o., 17. listopadu 272, 549 41, Červený Kostelec
IČ: 15046265, DIČ: CZ15046265, Telefon: +420 491 463 012, E-mail: datainfo@datainfo.cz www.datainfo.cz

Strana: 1 z 9

mailto:datainfo@datainfo.cz
http://www.datainfo.cz%22


datainfo Software, který s vámi řídí vodné a stočné

3.1. Rozsah licence software DATAINFO
Nabyvatel je oprávněn užívat licenci na software Datainfo pro:
- ZIS Datainfo Vodné a Stočné pro rozsah do 1500 odběrných míst pro jednu organizaci
- ERP Datainfo pro jednu organizaci, počet uživatelů: 2 

Moduly
a. Účetnictví
b. Fakturace
c. Pohledávky a Závazky
d. Banka
e. Pokladna
f. Adresář

- Klientský webový portál pro odběratele V+S do 1500 odběrných míst
- Aplikace Mobilní odečty měřičů pro 2 zařízení

3.2. Podmínky licence
1.  Nabyvatel je oprávněn užívat licenci pouze v souladu s jejím určením a za podmínek stanovených touto 

smlouvou a licenčními podmínkami. Nabyvatel nabývá dnem zaplacení odměny dle této smlouvy licenci 
v rozsahu stanoveném touto smlouvou. Nabyvatel je oprávněn užívat SW Datainfo ve prospěch třetí 
osoby, a to pro zpracování dat pro takovou třetí osobu pouze se souhlasem Poskytovatele (který může být 
udělen i poskytnutím tzv. multiverze).

2.  Poskytovatel poskytuje Nabyvateli nevýhradní licenci.
3 . Nabyvatel není povinen licenci využít.
4 . Produktivní užívání SW Datainfo (ve smyslu zadávání nových dat do SW Datainfo) je možné s ohledem na 

zájmy Nabyvatele a předcházení vzniku škod jen za současného využívání tzv. Licenční služby (viz článek 
5 této smlouvy), produktivní užívání samotného SW Datainfo bez využití Licenční služby není možné, 
pokud dále není výslovně sjednáno jinak.

5 . Nabyvatel není bez písemného souhlasu Poskytovatele zejména oprávněn:
a.  Jakýmkoli způsobem informační systém Datainfo upravovat, překládat do jiných programovacích či 

národních jazyků, zahrnout jej do jiného programového produktu a šířit produkty takto vzniklé;
b.  Pro jiné právnické či fyzické osoby udělovat oprávnění k výkonu práva informační systém Datainfo 

užít.
c .  Ve prospěch jiných právnických či fyzických osob informační systém Datainfo rozmnožovat a 

následně tyto rozmnoženiny rozšiřovat, pronajímat, půjčovat, vystavovat a nakládat jinak než 
umožňuje tato smlouva.

6. Nabyvatel bere na vědomí a souhlasí, že pokud jakýmkoli způsobem poruší jednotlivá ustanovení smlouvy 
o poskytnutí licence, je takové jednání Nabyvatele považováno také za hrubé porušení zákona č. 
121/2000 Sb., o právu autorském, na základě čehož je Poskytovatel oprávněn požadovat a Nabyvatel 
povinen zaplatit smluvní pokutu ve prospěch Poskytovatele, a to ve výši dvojnásobku celkového licenčního 
poplatku stanoveného v následujícím ustanovení 3.3 této smlouvy. Uhrazením smluvní pokuty není 
dotčeno právo na případnou náhradu škody.

Datainfo s.r.o., 17. listopadu 272, 549 41, Červený Kostelec
IČ: 15046265, DIČ: CZ15046265, Telefon: +420 491 463 012, E-mail: datainfo@datainfo.cz www.datainfo.cz

Strana: 2 z 9

mailto:datainfo@datainfo.cz
http://www.datainfo.cz%22


datainfo Software, který s vámi řídí vodné a stočné

3.3. Odměna za licenci software DATAINFO
1. Odměna za výše uvedenou konfiguraci předmětného software je stanovena na:

Licence Cena bez DPH
ZIS Datainfo Vodné a Stočné 54 980 Kč
ERP Datainfo 9 900 Kč
Celkem za ZIS a ERP: 64 880 Kč
Aplikace Mobilní odečty měřičů 15960 Kč
Celkem 80 840 Kč

2.  Odměna za software DATAINFO bude Nabyvatelem zaplacena prodejci do 14 dní po převodu dat, a to 
bankovním převodem na základě daňového dokladu -  faktury, která bude zaslána Nabyvateli po 
provedení implementace a zaškolení.

3. V případě prodlení Nabyvatele se zaplacením odměny vzniká prodejci nárok na zaplacení zákonných úroků 
z prodlení ve výši dvojnásobku diskontní sazby ČNB. V případě prodlení prodejce s předáním SW 
DATAINFO nebo s poskytnutím aktivačních kódů viz. dále vzniká Nabyvateli nárok na smluvní pokutu ve 
výši dvojnásobku diskontní sazby ČNB. Vyměřovacím základem je cena uvedená v bodě 3.3 odstavci 1.

4. Implementace, zaškolení a převod dat -  část Smlouva o dílo 

4.1. Předmět
Poskytovatel se zavazuje, že pro Nabyvatele provede převod dat, instalaci a implementaci software DATAINFO a 
zaškolení personálu.

4.1.1. Převod dat
1.  Nabyvatel je povinen předat Poskytovateli předmětná data pro převod včetně datové a 

programové dokumentace, tak aby Poskytovatel převod mohl provést.
2.  Poskytovatel je povinen provést programovou přípravu tak, aby převod ostrých dat mohl provést.
3 . Poskytovatel je povinen převést veškerá požadovaná data, pokud to dovolí datové struktury 

předchozího i nového software. V případě, že bude převod dat a následný provoz programu 
vyžadovat úpravy v programu Poskytovatele, bude se řešit tento požadavek na software 
samostatnou objednávkou Nabyvatele.

4 . Za převod dat náleží Poskytovateli odměna ve výši dle bodu 4.1.3

4.1.2. Implementace
1. Průběh implementace bude probíhat v součinnosti Poskytovatele i Nabyvatele v následujících 

krocích a časovém harmonogramu (pokud se Poskytovatel s Nabyvatelem nedohodnou jinak):
a. Zdokumentování HW uživatele a sjednocení se na požadavcích
b. Příprava a převod dat
c. Instalace software a jeho rámcové předvedení
d. Úprava výstupních formulářů, smluv a definice zakázkových exportů dat
e. Školení obsluhy a ostatní úkony nutné při implementaci

2.  Za implementaci náleží Poskytovateli odměna ve výši dle bodu 4.1.3
3 . Pokud se během implementace, či školení zjistí, že je nutné v předmětném programu provést

Datainfo s.r.o., 17. listopadu 272, 549 41, Červený Kostelec
IČ: 15046265, DIČ: CZ15046265, Telefon: +420 491 463 012, E-mail: datainfo@datainfo.cz www.datainfo.cz

Strana: 3 z 9

mailto:datainfo@datainfo.cz
http://www.datainfo.cz%22


datainfo Software, který s vámi řídí vodné a stočné

změny, doplnění funkcí či jiné úpravy požadované Nabyvatelem, náleží za tyto úpravy 
Poskytovateli odměna dle běžné hodinové sazby Poskytovatele (cena zakázkového vývoje dle 
aktuálního ceníku).

4.1.3. Ujednání o ceně implementace, zaškolení a převodu dat
1.  Za převod dat, instalaci, implementaci a zaškolení náleží Poskytovateli odměna ve výši 9 600 Kč 

bez DPH za každý člověkoden. Dále Poskytovateli náleží náhrada dopravních nákladů ve výši 12,50 
Kč/km bez DPH.

2.  Fakturace prací bude prováděna průběžně po společném odsouhlasení Poskytovatele 
s Nabyvatelem.

4.2. Termínové plnění
1.  Smluvní strany se dohodly na následujících termínech:

a.  Zahájení implementace: 20.3.2024
b.  Spuštění ostré verze programu: 31.5.2024
c .  Ukončení implementace a předání předmětu smlouvy o dílo: 31.7.2024

2.  Poskytovatel si vyhrazuje právo posunout termíny v případě nedodržení termínu uzavření této smlouvy, nebo 
na základě dodatečně získaných informací během vlastních realizačních prací.

3 . Poskytovatel si vyhrazuje právo na změnu termínu z důvodů vyšší moci (nemoc pracovníků, živelné pohromy, 
...), aniž by to mělo za důsledek nedodržení dohodnutých termínů. Pakliže k této situaci dojde, Poskytovatel 
se zavazuje neprodleně informovat uživatele a navrhnout mu náhradní termíny.

4. Předání předmětu smlouvy o dílo je realizováno instalací, implementací a ověřením Nabyvatele ve spolupráci 
s Poskytovatelem.

5. Licenční služba, systémová podpora a aktualizace software DATAINFO
1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Nabyvateli služby uvedené v bodech 5.1 až 5.3 jako Licenční službu 

k poskytnuté licenci software DATAINFO a Nabyvatel se zavazuje za tuto službu zaplatit odměnu dle bodu
5.7.

5.1. Varianta systémové podpory: Komfortní
1.  Systémová podpora ve variantě Komfortní zahrnuje aktualizaci SW Datainfo dle platné legislativy, 

vylepšení systému a nové funkce. Dále standardní telefonickou podporu a podporu přes dálkovou správu 
včetně prioritního vyřizování požadavků. Obsahuje též 1 hodinu expertní konzultace a dálkové správy 
měsíčně.

2.  Telefonická podpora je poskytována v pracovní dny v době od 8:00 do 17:00 hodin. Poskytovatel si 
vyhrazuje tuto dobu změnit. Pokud bude tato doba změněna, je povinností Poskytovatel o této skutečnosti 
informovat objednatele alespoň 7 dní předem. K dispozici je dále e-mailová podpora na adrese 
datainfo@datainfo.cz

3. Základní telefonické poradenství k používání software je poskytováno bezplatně. Pokročilá podpora 
vyžadující dálkový přístup nad 60 minut měsíčně je zpoplatněna sazbou dle aktuálního ceníku.

Datainfo s.r.o., 17. listopadu 272, 549 41, Červený Kostelec
IČ: 15046265, DIČ: CZ15046265, Telefon: +420 491 463 012, E-mail: datainfo@datainfo.cz www.datainfo.cz

Strana: 4 z 9

mailto:datainfo@datainfo.cz
mailto:datainfo@datainfo.cz
http://www.datainfo.cz%22


datainfo Software, který s vámi řídí vodné a stočné

5.2. Garance servisu do 24 hodin
i .  Poskytovatel garantuje, že v případě krizové situace u Nabyvatele zajistí výjezd servisního technika, nebo 

dálkovou správu PC Nabyvatele přes internet do 24 hodin od nahlášení problému. Do této doby se 
započítávají pouze pracovní dny. Krizová situace nastává tehdy, když nelze vystavovat prvotní doklady, 
software nelze spustit nebo hlásí chybová hlášení, systém vykazuje chyby v uložených datech nebo 
vykazuje závadu. Závadou se rozumí odlišná funkce programového vybavení od běžné funkce, tedy 
taková, že způsobuje chybu v datech, poskytovaných výstupech a v poskytovaných funkcích. Za závadu se 
nepovažuje skutečnost, že systém neposkytuje určité funkce, kromě těch, které jsou popsány. Za závadu 
se nepovažuje závada na technickém vybavení Nabyvatele.

5.3. Nové verze software DATAINFO
1. Nové verze obsahují průběžné legislativní úpravy a funkční zlepšení. Poskytovatel všechny verze zpřístupní 

Nabyvateli ke stažení v rámci software Datainfo. Dochází-li k takové změně software, že je nutné 
změnit/doplnit i aktivační kódy, poskytne je bez zbytečného prodlení na vyžádání Nabyvatele.

5.5. Provozování systému v Datainfo CLOUD
1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Nabyvateli cloudový server pro chod systému Datainfo.
2. Nabyvatel umožní, aby poskytovatel na počítačích, které budou komunikovat s Datainfo CLOUD, provedl 

instalaci systémového software a jeho nastavení, a umožní též funkční připojení do internetu.
3. Pro přístup do Datainfo CLOUD je požadováno, aby zařízení Nabyvatele umožňovalo přístup přes 

vzdálenou plochu.
4. Poskytovatel garantuje dostupnost cloudového serveru vyšší než 99,5 % ročně.
5. Smluvní strany sjednávají, že poskytovatel je oprávněn měnit požadavky na systémový software 

v souvislosti s přechodem na novou verzi systému.

5.6. Odměna za Licenční službu a systémovou podporu
i .  Odměna za Licenční službu a systémovou podporu se řídí aktuálním ceníkem poskytovatele:

Licence Měsíční cena bez DPH
ZIS a ERP Datainfo 2 990 Kč
Aplikace Mobilní odečty měřičů, 2 zařízení 500 Kč
Klientský portál Datainfo - Kč
Provozování systému v Datainfo CLOUD, 1 společnost, 
3 uživatelů

1800 Kč

Celkem 5290 Kč

2. Odměna za licenční službu je fakturována až od data spuštění každé jednotlivé služby.
3 . K ceně za poskytování Licenční služby se připočítává DPH dle platných sazeb.
4 . Vyúčtování se provádí na základě daňového dokladu/faktury vystaveného poskytovatelem.
5. Výše poplatku může být na začátku každého dalšího roku užívání upravena o meziroční míru nárůstu 

spotřebitelských cen za ostatní zboží a služby tak, jak budou pro bezprostředně předcházející období 
statisticky zjišťovány a oficiálně zveřejňovány Českým statistickým úřadem na jeho webových stránkách 
www.czso.cz.

5.7. Ceník doprovodných služeb k software Datainfo
1. Aktuální ceník poskytovaných služeb k software Datainfo je dostupný na webových stránkách Datainfo: 

https://www.datainfo.cz/cenik

Datainfo s.r.o., 17. listopadu 272, 549 41, Červený Kostelec
IČ: 15046265, DIČ: CZ15046265, Telefon: +420 491 463 012, E-mail: datainfo@datainfo.cz www.datainfo.cz

Strana: 5 z 9

http://www.czso.cz
https://www.datainfo.cz/cenik
mailto:datainfo@datainfo.cz
http://www.datainfo.cz%22


2. Poskytovatel se zavazuje, že případné navýšení ceny služeb nepřesáhne kumulativní výši inflace od
poslední změny ceníku.

6. Ochrana osobních údajů a bezpečnost
1. Vystupuje-li Poskytovatel jako zpracovatel osobních údajů (tzn. zejména pokud Poskytovatel zpracovává 

údaje v rámci Produktu a má přístup k tzv. produkčním datům).
a. zpracovává osobní údaje pouze na základě doložených pokynů Nabyvatele, včetně v otázkách předání osobních 

údajů do třetí země nebo mezinárodní organizaci,
b. zajišťuje, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje zavázaly k mlčenlivosti nebo aby se na ně 

vztahovala zákonná povinnost mlčenlivosti,
c. přijme všechna technická a organizační opatření, aby zajistili úroveň zabezpečení odpovídající danému riziku,
d. dodržuje podmínky pro zapojení dalšího zpracovatele (např. souhlas Nabyvatele s tímto zapojením),
e. je Nabyvateli nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmi zabezpečovat osobní údaje, ohlašovat 

bezpečnostní incidenty atd.;
f. v souladu s rozhodnutím Nabyvatele všechny osobní údaje buď vymaže, nebo je vrátí Nabyvateli po ukončení 

poskytování služeb spojených se zpracováním, a vymaže existující kopie, nestanoví-li právní předpis jinak;
g. poskytne Nabyvateli veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly splněny povinnosti stanovené v tomto 

článku.
h. Poskytovatel se zavazuje, že osobní údaje třetích osob poskytnuté Nabyvatelem Poskytovateli za účelem plnění 

Smlouvy, zejména jména, příjmení a e-mailové adresy třetích osob (dále jen „Osobní údaje"), Poskytovatel 
zpracuje dle podmínek stanovených ve Smlouvě, tedy zejména Osobní údaje neužije za účelem vlastní 
podnikatelské činnosti, k jiným komerčním účelům ani je nepředá či nezpřístupní třetím osobám, pokud k tomu 
není povinen ze Smlouvy či dle právních předpisů.

i. Poskytovatel se dále zavazuje přijmout taková technická a organizační opatření, zejména v rámci Produktu, aby 
zajistil úroveň zabezpečení Osobních údajů a Přístupových údajů odpovídajících možnému riziku jejich ztráty, 
úniku či zneužití.

j. Poskytovatel se zavazuje zajistit minimálně stejnou úroveň bezpečnosti nakládání s Osobními údaji a 
Přístupovými údaji jako tu, ke které je sám povinen, u osob, kterým Poskytovatel poskytne přístup k Osobním 
údajům anebo Přístupovým údajům za účelem plnění Smlouvy, tedy zejména v případě svých zaměstnanců a 
subdodavatelů.

2. Pokud Nabyvatel poskytne Poskytovateli či umožní přístup k jakémukoli podkladu chráněným právy duševního 
vlastnictví či jiným právem třetí osoby, nebo bude požadovat, aby Poskytovatel takový podklad užil, zejména 
do něj zasáhl, použil jej, zpracoval či upravil, Nabyvatel se zavazuje zbavit Poskytovatele (včetně jeho sub
dodavatelů) jakékoli odpovědnosti (zejm. náhrady škody) vyplývající z užívání takového plnění 
Poskytovatelem a poskytnout Poskytovateli všechna potřebná práva, hesla či jiná obdobná oprávnění, která 
jsou zapotřebí pro užívání takového plnění.

3. Nabyvatel je povinen přijmout odpovídající opatření k ochraně svých dat, Poskytovatel nenese odpovědnost 
za ztrátu dat a jejich obnovení, pokud této ztrátě mohlo být zabráněno splněním povinnosti vyplývajících z 
tohoto ustanovení.

datainfo Software, který s vámi řídí vodné a stočné

7. Platnost a účinnost smlouvy
1.  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci všech smluvních stran.
2.  Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Účinnost této smlouvy lze předčasně ukončit odstoupením od 

smlouvy v případě podstatného porušení smluvních závazků jednou smluvní stranou, které je účinné dnem 
doručení písemného oznámení o odstoupení ostatním smluvním stranám.

3 . Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, úroků z prodlení, ochrany 
informací, zajištění pohledávky kterékoliv ze smluvních stran, řešení sporů a ustanovení týkající se těch práv a 
povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po odstoupení (zejména jde o povinnost poskytnout

Datainfo s.r.o., 17. listopadu 272, 549 41, Červený Kostelec
IČ: 15046265, DIČ: CZ15046265, Telefon: +420 491 463 012, E-mail: datainfo@datainfo.cz www.datainfo.cz

Strana: 6 z 9

https://www.datainfo.cz/cenik
mailto:datainfo@datainfo.cz
http://www.datainfo.cz%22


datainfo Software, který s vámi řídí vodné a stočné

peněžitá plnění za plnění poskytnutá před účinností odstoupení).
4.  V případě ukončení používání software DATAINFO lze tuto smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou 3 měsíců.

8. Ostatní ujednání
1.  Poskytovatel poskytuje záruku na funkčnost software Datainfo po dobu 24 měsíců.
2.  Pokud Nabyvatel řádně a včas uhradí sjednanou částku za Licenční službu, prodlouží se mu vždy okamžikem 

takové úhrady záruky ve smyslu odst. 7.1 této smlouvy, a to vždy o 12 měsíců od konce Období, za které 
byla příslušná částka uhrazena. Okamžikem, kterým se Nabyvatel dostane do prodlení s úhradou takové 
částky, se záruky přestávají prodlužovat.

3 . Poskytovatel nenese odpovědnost (ani neposkytuje záruku) za funkčnost napojení jiných softwarových 
produktů k software Datainfo. Nabyvatel nese všechny náklady spojené s vytvořením komunikačních vazeb 
mezi těmito softwarovými produkty a software Datainfo, jakož i náklady na vytvoření zákaznických 
uživatelských výstupů a softwarových doplňků k software Datainfo, které nejsou součásti této smlouvy. V 
případě poskytnutí nové verze (upgrade) software Datainfo nese Nabyvatel také náklady spojené s jejich 
přizpůsobením, případně i s nezbytnou změnou formátů dat v software Datainfo.

4 . V případě zjištění vad software Datainfo je tyto třeba neprodleně hlásit u Poskytovatele (na tel. č. 
+420 491 463 012, e-mailem na adresu datainfo@datainfo.cz, osobně nebo písemně) s detailním popisem 
závady a označením příslušné verze software Datainfo. Ohlášené vady budou prověřeny a o výsledku, 
způsobu a době řešení bude Nabyvatel vyrozuměn. Pokud se v daném případě nebude jednat o vadu 
software Datainfo, za kterou odpovídá Poskytovatel, je Nabyvatel povinen uhradit činnost spojenou s 
prověřováním předmětného hlášení Nabyvatele jakož i činnost spojenou s případným odstraněním 
předmětného problému dle ceníku Poskytovatele aktuálního v době jejího vykonání.

5 . Nabyvatel souhlasí s tím, že Poskytovatel neodpovídá za vady ani škody vzniklé nesprávným provozováním 
software Datainfo v rozporu s technickou dokumentací, ani za jiné vady vzniklé na straně Nabyvatele nebo 
jinými příčinami, které nevyplývají z software Datainfo ani z výsledků činnosti Poskytovatele podle této 
smlouvy, ani jím nejsou zaviněny. software Datainfo byl vytvořen s velkou péčí a důrazem na to, aby plně 
odpovídal předpokládaným potřebám uživatelů. Přesto nemůže Poskytovatel zaručit s ohledem na povahu 
informačních systémů obecně, že software Datainfo bude zcela bez nedostatků, ani že bude fungovat bez 
přerušení, ani to, že všechny vady bude možné odstranit.

6 . Nabyvatel prohlašuje, že si je vědom toho, že Poskytovatel neodpovídá ani za nesprávný výběr datových 
souborů Nabyvatelem ani za nesprávné využití výstupů získaných z software Datainfo.

7 . Nabyvatel výslovně souhlasí s tím, že v případě škody vzniklé z vad software Datainfo při jeho provozování 
odpovídá Poskytovatel pouze v případě zavinění takové škody; v takovém případě nahradí škodu uvedením 
do předešlého stavu zcela či zčásti (opravou software Datainfo), je-li to možné a hospodárné. Pokud tak již 
učinil v rámci odpovědnosti za vady, Nabyvatel již nemá právo domáhat se téhož z titulu náhrady škody. 
Odpovědnost Poskytovatele za škodu vzniklou z porušení povinností Poskytovatele z této smlouvy a / nebo z 
vad software Datainfo při jeho provozování stanoví Smluvní strany s ohledem na charakter plnění 
poskytovaného podle této smlouvy a veškeré Smluvním stranám dostupné informace v době uzavření této 
smlouvy do výše Nabyvatelem zaplacené Odměny bez DPH.

8 . Tímto článkem smlouvy je vymezena odpovědnost Poskytovatele za vady software Datainfo a škody, jakož i 
práva (nároky) Nabyvatele z odpovědnosti za vady a škody.

9 . Nabyvatel prohlašuje, že se dostatečně podrobně seznámil s možnostmi a funkcemi software DATAINFO, 
zejména v souvislosti s požadavky nabyvatele na jeho používání. Dále se všemi dostupnými požadavky na 
provoz software DATAINFO.

10.  Smluvní strany se zavazují, že veškeré informace získané v rámci obchodního vztahu vyplývajícího z této 
smlouvy budou považovány za důvěrné a nebudou z jejich strany zneužity ani jinak šířeny.

1 1 .  Nabyvatel souhlasí s uvedením mezi uživateli software DATAINFO na propagačních materiálech poskytovatele

Datainfo s.r.o., 17. listopadu 272, 549 41, Červený Kostelec
IČ: 15046265, DIČ: CZ15046265, Telefon: +420 491 463 012, E-mail: datainfo@datainfo.cz www.datainfo.cz

Strana: 7 z 9

mailto:datainfo@datainfo.cz
mailto:datainfo@datainfo.cz
http://www.datainfo.cz%22


datainfo Software, který s vámi řídí vodné a stočné

a prodejce. Uvedení na propagačních materiálech bude obsahovat název společnosti, město a zaměření 
firmy.

12.  Poskytovatel bude pravidelně informovat nabyvatele o nových verzích software DATAINFO -  Vodné a 
Stočněza účelem poskytování Licenční služby zveřejněním informací na www.datainfo.cz

1 3 .  Poskytovatel poskytuje servis ke svým produktům i po uplynutí záruční doby nabyvateli, který neporušil 
licenční podmínky a tuto smlouvu s ohledem na své kapacitní možnosti a za obecných podmínek pro 
poskytování těchto služeb. Podmínky poskytování lze vyžádat na obchodním oddělení poskytovatele.

14.  Poskytovatel si vyhrazuje právo kontroly dodržování licenčních podmínek ze strany nabyvatele. Touto 
kontrolou může poskytovatel pověřit i třetí osoby. V případě zjištěného závadného stavu je dokazování ve 
věci dodržování licenčních podmínek plně na nabyvateli. V případě, že se informace týkající se software 
DATAINFO sdělené obchodním oddělením poskytovatele budou jakýmkoli způsobem lišit od informací, které 
nabyvatel zjistil jiným způsobem, platí vždy informace sdělené obchodním oddělením.

1 5 . Poskytovatel je povinen na vyžádání nabyvatele doložit oprávnění ke zprostředkování poskytování licence a 
k poskytování služeb.

16.  Smluvní strany tímto prohlašují, že pokud v budoucnosti dojde při realizaci této Smlouvy ke sporům ohledně 
práv a povinností jejich účastníků, budou tyto přednostně řešit smírnou cestou.

1 7 . Pro řešení sporů ze vztahů vzniklých na základě této smlouvy je místně příslušný soud, v jehož obvodu je 
sídlo poskytovatele.

18.  Tato smlouva je uzavřena dle nového občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění a závazkové 
vztahy založené touto smlouvou, které v ní nejsou výslovně upraveny nebo jsou v rozporu s kogentními 
ustanoveními občanského zákoníku, se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, Autorským 
zákonem a dalšími obecně závaznými právními předpisy.

19. Tato smlouva, která nabývá své platnosti a účinnosti dnem podpisu, je vyhotovena ve dvou exemplářích, 
z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

20. Účastníci prohlašují, že smlouvu uzavřeli vážně, nikoli v tísni a na výraz souhlasu s obsahem smlouvy tuto

21. Uzavření této smlouvy odsouhlasila Rada města Nejdek usnesením č. RM/1441/47/2024 ze dne 17.5.2024.
podepisují.

V Červeném Kostelci dne 19.3.2024 
Poskytovatel:
Datainfo, s.r.o.

V  Nejdku dne 20.5.2024

Nabyvatel:
Město Nejdek

Ing. Jaroslav Pitřinec
jednatel společnosti

Ludmila Vocelková
starostka

Datainfo s.r.o., 17. listopadu 272, 549 41, Červený Kostelec
IČ: 15046265, DIČ: CZ15046265, Telefon: +420 491 463 012, E-mail: datainfo@datainfo.cz www.datainfo.cz

Strana: 8 z 9

http://www.datainfo.cz
mailto:datainfo@datainfo.cz
http://www.datainfo.cz


Příloha č.1 - Poskytnutá konfigurace software Datainfo

Modul

oacainto Software, který s vámi řídí vodné a stočné

Datainfo s.r.o., 17. listopadu 272, 549 41, Červený Kostelec
IČ: 15046265, DIČ: CZ15046265, Telefon: +420 491 463 012, E-mail: datainfo@datainfo.cz www.datainfo.cz

Strana: 9 z 9

mailto:datainfo@datainfo.cz
http://www.datainfo.cz%22

